PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

,;
Botucatu, 10 de abril de 2025.

lImo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal de Botucatu-SP.

HÉRCULES JOSÉ DOS SANTOS, Secretário Municipal

da Administração, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 239,

aprovado na Sessão Ordinária de 24/03/2025, de autoria do nobre Vereador Sr. lelo, através

do qual solicita *... providências cabíveis especificados nos contratos com a empresa

Pegasus Administração de Serviços Terceirizados LTDA, localizada na Rua Benjamin

Figueiredo, 146 - Jardim Continental, que realiza serviços terceirizados para a

Prefeitura de Botucatu, devido aos relatos de atrasos nos pagamentos aos seus

funcionários que prestam serviços à Prefeitura...”, dizer o que segue:

Muito embora não tenhamos registros formais da

alegação, orientaremos os fiscais dos contratos da empresa Pegasus a verificarem se, de

fato, existiram irregularidades nos pagamentos dos colaboradores para que sejam tomadas

as devidas providencias.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

oAtencios amente,      JOSÉ |
Secretaria TE € Administração